Uû ban nh©n d©n

Thµnh phè h¶i phßng

TỔ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP

Số:           /TB-THTDN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2013

THÔNG BÁO

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Tổ hỗ trợ doanh nghiệp
 trong đầu tư và kinh doanh trên địa bàn thành phố Hải Phòng

Căn cứ Quyết định số 985/QĐ-UBND ngày 03/6/2013 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc kiện toàn Tổ hỗ trợ doanh nghiệp trong đầu tư và kinh doanh trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày             /2013 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Quy chế hoạt động Tổ hỗ trợ doanh nghiệp trong đầu tư và kinh doanh trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Để tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ của Tổ hỗ trợ doanh nghiệp trong đầu tư và kinh doanh trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Tổ trưởng thông báo phân công nhiệm vụ đối với các thành viên Tổ hỗ trợ doanh nghiệp trong đầu tư và kinh doanh trên địa bàn thành phố Hải Phòng (sau đây gọi là Tổ hỗ trợ doanh nghiệp) như sau:

1. Ông Đan Đức Hiệp - Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban nhân dân thành phố, Tổ trưởng: Phụ trách chung các mặt công tác của Tổ hỗ trợ doanh nghiệp; chủ trì, kết luận các cuộc họp của Tổ hỗ trợ doanh nghiệp; chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân thành phố về việc lãnh đạo, chỉ đạo công tác giải quyết các kiến nghị của doanh nghiệp khi có vướng mắc hoặc bị chậm giải quyết theo quy định, xử lý tập thể, cá nhân không tích cực giải quyết các vướng mắc của doanh nghiệp.

 2. Ông Phạm Hữu Thư - Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố, Tổ phó thường trực:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng trong việc điều hành các hoạt động của Tổ hỗ trợ doanh nghiệp, thay mặt Tổ trưởng thực hiện các nhiệm vụ khi Tổ trưởng vắng mặt hoặc ủy quyền; quản lý, điều hành Bộ phận giúp việc Tổ hỗ trợ doanh nghiệp; chịu trách nhiệm trình Tổ trưởng, lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo:

- Ban hành văn bản chỉ đạo giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.

- Tổ chức họp với các Ủy viên Tổ hỗ trợ doanh nghiệp, Sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan để xem xét, giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.

- Tổ chức đối thoại trực tiếp với doanh nghiệp.

- Thành lập Đoàn kiểm tra thực địa, trong đó có mời các thành viên Tổ hỗ trợ doanh nghiệp và lãnh đạo các Sở, ngành, địa phương, đơn vị có liên quan tham gia; làm căn cứ để chỉ đạo giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.

- Xử lý tập thể, cá nhân liên quan không tích cực giải quyết các vướng mắc của doanh nghiệp.
 3. Ông Dương Ngọc Tuấn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Tổ phó:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; đề xuất với Tổ trưởng chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể; tham mưu giúp Tổ trưởng xem xét việc loại bỏ những rào cản và hoàn thiện cơ chế, chính sách để nâng cao hiệu quả đầu tư, thúc đẩy sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.

4. Ông Đào Trọng Lễ - Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về tổ chức bộ máy, sử dụng cán bộ, trách nhiệm của công chức trong thực thi công vụ; đề xuất Tổ trưởng, lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo việc xử lý tập thể, cá nhân không tích cực giải quyết các vướng mắc của doanh nghiệp.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.

5. Ông Bùi Quang Sản - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về sử dụng đất, khoáng sản, tài nguyên nước, bảo vệ môi trường.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
6. Ông Đỗ Trọng Đạt - Giám đốc Sở Xây dựng, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về xây dựng, quy hoạch và đô thị.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
7. Ông Nguyễn Đức Thọ - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về giao thông vận tải.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
8. Ông Lã Thanh Tân - Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về tư pháp và đánh giá về việc tuân thủ các quy định của pháp luật liên quan.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
9. Bà Lê Thị Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về tài chính doanh nghiệp.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
10. Ông Bùi Quang Hải - Phó Giám đốc Sở Công Thương, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về công nghiệp, thương mại và dịch vụ.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
11. Ông Mai Xuân Hòa - Phó Trưởng ban thường trực Ban quản lý Khu kinh tế Hải Phòng, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ban quản lý Khu kinh tế Hải Phòng.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
12. Ông Nguyễn Huy Nhặn - Phó Cục trưởng Cục Thuế Hải Phòng, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về tài chính - thuế.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
13. Ông Trần Văn Hội - Phó Cục trưởng Cục Hải quan Hải Phòng, Ủy viên:

Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về hải quan.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
14. Ông Lê Văn Cường - Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Hải Phòng, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chỉ đạo việc giải quyết, tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp cụ thể theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thành phố và Tổ trưởng; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp trong lĩnh vực chuyên môn về tín dụng - ngân hàng.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.
Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; được sử dụng bộ máy tổ chức, cán bộ, công chức, viên chức cơ quan nơi công tác để thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng.
15. Bà Đào Thị Kim Ngân - Chủ tịch Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa, Ủy viên:
Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp là thành viên của Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa thành phố.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.

16. Ông Phí Văn Dực - Giám đốc Chi nhánh Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Hải Phòng:

 Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về lĩnh vực, nhiệm vụ được phân công; chủ động đề xuất ý kiến trực tiếp hoặc bằng văn bản với Tổ trưởng, Tổ phó thường trực đối với những vấn đề liên quan đến việc tháo gỡ khó khăn cho các doanh nghiệp là thành viên của Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam tại Hải Phòng.
Trực tiếp tham dự hoặc ủy quyền cho người có thẩm quyền tham dự các cuộc họp do Tổ trưởng, Tổ phó thường trực triệu tập liên quan đến việc giải quyết kiến nghị của doanh nghiệp.

Trong quá trình thực hiện phân công, Tổ trưởng/Tổ phó thường trực có thể chủ động bàn bạc và điều động thực hiện nhiệm vụ đột xuất đối với các thành viên Tổ hỗ trợ doanh nghiệp.

 Các thành viên Tổ hỗ trợ doanh nghiệp trực tiếp phản ánh đến Tổ trưởng/Tổ phó thường trực để kịp thời bàn bạc giải quyết các vấn đề phát sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện phân công nhiệm vụ./.

	Nơi nhận :

· - CT, các PCT UBND TP;

· - Đảng ủy khối DN;
· - Các Thành viên Tổ hỗ trợ doanh nghiệp;

· - Các Sở: KHĐT, Nội vụ, TC, TP,
·   XD, TN&MT, GTVT, CT;
· - Ban Quản lý Khu kinh tế HP
· - Các ngành: Cục Thuế TP, Cục Hải quan TP, Chi nhánh NHNNHP;

· - Hội DNNVV TP, Chi nhánh VCCI Hải Phòng;

· - CVP, các PCVP;
· - Các CV UBND TP;
- Lưu: VT.
	TỔ TRƯỞNG
PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Đan Đức Hiệp

PAGE
7